
Nr. 4030
4 februari

2025

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van

21 januari 2025, nr. 50108737, houdende wijziging van de Subsidieregeling

Npuls CTL in verband met het verhogen van het subsidieplafond voor de

tweede ronde

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op de artikelen 4 en 5 van de Wet overige OCW-subsidies en de artikelen 1.3 en 2.1 van de
Kaderregeling subsidies OCW, SZW en VWS;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 6, tweede lid, van de Subsidieregeling Npuls CTL wordt ‘€ 10.000.000’ vervangen door
‘€ 20.363.567,–’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 4030 4 februari 2025



TOELICHTING 

Algemeen deel 

1. Aanleiding 

Met de Subsidieregeling Npuls CTL kunnen onderwijsinstellingen van het middelbaar beroepsonder-
wijs (mbo), hoger beroepsonderwijs (hbo) en wetenschappelijk onderwijs (wo) een aanvraag doen
voor een financiële bijdrage voor het binnen de eigen onderwijsinstelling opzetten of verder ontwikke-
len van een Center for Teaching and Learning (CTL).

De eerste aanvraagronde heeft plaatsgevonden waarbij het beschikbare subsidiebudget van
€ 10.000.000 niet volledig is uitgeput. Het resterende bedrag is op grond van artikel 6, derde lid,
toegevoegd aan het reeds beschikbare budget waarmee het totale bedrag voor de tweede aanvraag-
ronde € 13.363.567,41 bedraagt.
Het beschikbare budget voor de tweede aanvraagronde wordt daarnaast verhoogd met € 7.000.000,
welke wordt toegevoegd aan het budget reeds opgenomen in artikel 6, tweede lid. Hiermee komt het
totale bedrag voor de tweede aanvraagronde uit op € 20.363.567,41 en wordt aan meerdere onder-
wijsinstellingen de kans geboden om sneller een CTL te starten of door te ontwikkelen.

Artikelsgewijze toelichting 

Artikel 6, tweede lid 

• Het subsidieplafond voor de tweede aanvraagronde, bedoeld in artikel 5, eerste lid, onderdeel b,
wordt verhoogd tot € 20.363.567,41. Op grond van artikel 6, derde lid, wordt het restant van de
eerste aanvraagronde toegevoegd aan het subsidieplafond van de tweede aanvraagronde. Dit
betreft een bedrag van € 13.363.567,41. Daarnaast wordt aan het plafond van de tweede aanvraag-
ronde € 7.000.000,– toegevoegd. Dit bedrag is afkomstig uit de hiervoor bestemde middelen van
het NGF-programma Npuls. Hiermee is het maximale subsidiebudget voor ronde twee ruimer,
waardoor meer onderwijsinstellingen in staat zijn om een aanvraag gehonoreerd te krijgen.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

2 Staatscourant 2025 nr. 4030 4 februari 2025


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 21Â januari 2025, nr.Â 50108737, houdende wijziging van de Subsidieregeling Npuls CTL in verband met het verhogen van het subsidieplafond voor de tweede ronde
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


